2023年 12月 21日

各 位

会 社 名 ジャパンベストレスキューシステム株式会社

代表者名 代表取締役社長        若月 光博

  （コード：2453 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 経営戦略本部 経営企画部長  竹内 達哉

  （TEL：052-212-9908）

代表取締役の異動（辞任）及び社長交代に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び社長交代について決議いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

  当社代表取締役社長である榊原暢宏より、一身上の都合から、当社代表取締役社長を辞任したい旨の申し

出があり、当社はこれを受理いたしました。これにともない、本日開催の当社取締役会において、本日付

で当社取締役執行役員である若月光博を代表取締役社長に選定する旨の決議を実施いたしました。当社は

新体制のもと、引き続き経営体制の強化・充実を図り、企業価値の更なる向上を目指してまいります。

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任）氏   名：若月 光博 （ワカツキ ミツヒロ）

新役職名：代表取締役社長

旧役職名：取締役執行役員

（退任）氏   名：榊原 暢宏 （サカキバラ ノブヒロ）

旧役職名：代表取締役社長

※辞任する榊原暢宏は、取締役も辞任いたします。

３．新任代表取締役の略歴

氏名

(生年月日)

略歴 所有

株式数

若月 光博

(1965年４月４日生)

1989年４月

1996年 10月

2001年２月

2004年３月

2007年２月

2010年 10月

2012年３月

2017年１月

2017年６月

2017年 12月

2018年 12月

2021年９月

2022年４月

株式会社静岡銀行入行

監査法人トーマツ（現 有限責任監査法人トーマツ）入社

トーマツコンサルティング株式会社（現 デロイトトーマツ

コンサルティング合同会社）取締役

プロジェクト A株式会社代表取締役社長

株式会社アドバンスト・コミュニケーションズ常務取締役

株式会社スイートスタイル取締役管理本部長

株式会社スイートスタイル代表取締役社長

当社執行役員コーポレートプラットフォームカンパニー長

ジャパン少額短期保険株式会社取締役(現任)

当社取締役執行役員コーポレートプラットフォームカンパニ

ー長

JBRあんしん保証株式会社（現ジャパンワランティサポート

株式会社）取締役（現任）

株式会社アクトコール取締役

当社取締役執行役員（現任）

7,500株

４．就任日

2023年 12月 21日

５．その他

当該取締役の辞任後におきましても、法令及び定款に定める取締役の員数は満たしております。

以 上